
  

Página 1 de 6 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 20 DE OCTUBRE DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE CONSTRUCCIONES CIVILES Y 

EDIFICACIÓN DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

   
El día 14 de septiembre de 2023, se  convocó en esta Consejería  

un acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Construcciones Civiles y Edificación del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 27 de 

junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2023-2024 (artículo 34, punto 2), 

publicado en BORM de 30 de junio de 2023. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

20
/1

0/
20

23
 1

4:
23

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0e

42
de

4-
6f

43
-5

a8
e-

9a
bf

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 6 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
Nº 

LISTA 
OPOSICION 

1 
***1836** CABALLERO GARCIA, MARIA 

ENCARNACION 
0597 EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
22052110 2022 

2 
***0899** ALBALADEJO PASTOR, 

MARIA 
009-DIBUJO 23001820 2023 

3 
***2859** ARROYO MIRA, ALBERTO 009-DIBUJO 23002040 2023 

4 
***2155** GARCIA GARAY, MARIA 009-DIBUJO 23002120 2023 

5 
***9345** DIAZ MIÑARRO, SALVADOR 009-DIBUJO 23002240 2023 

6 
***0543** FERNANDEZ DE GEA, ANA 009-DIBUJO 23002340 2023 

7 
***1752** LOPEZ PEREZ, FELIPE 009-DIBUJO 23002770 2023 

8 
***5909** MADRID GOMEZ, JOSE 

ANGEL 
006-MATEMATICAS 23003210 2023 

9 
***1010** VILLA GARCIA, JOSE JESUS 009-DIBUJO 23002870 2023 

10 
***1997** MORAL TRIGUEROS, 

SANTIAGO 
009-DIBUJO 23002940 2023 

11 
***0865** BENITO HERRERO, MARIA 

ISABEL 
006-MATEMATICAS 23003480 2023 

12 
***3507** GALAN POZUELO, VENANCIO 

ANTONIO 
006-MATEMATICAS 23003490 2023 

13 
***1767** DIAZ BOSCH, CARLOS 007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002600 2023 

14 
***7291** FERNANDEZ MORENO, 

NICOLAS 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000170 2023 

15 
***5541** DEL POZO AGEA, MANUEL 006-MATEMATICAS 23003660 2023 

16 
***6874** OLIVA ALMANSA, JAVIER 212-OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000190 2023 

17 
***9210** LOPEZ PONCE, ANA ALICIA 212-OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000210 2023 

18 
***2644** VERA ANDREU, DOMINGO 212-OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000220 2023 

19 
***0099** CARA GARRIDO, FRANCISCO 

BENEDICTO 
006-MATEMATICAS 23004060 2023 

20 

***2162** GOMEZ BRIGIDO, JUAN 112-ORGANIZACION 
Y PROYECTOS DE 

FABRICACION 
MECANICA 

23000210 2023 

21 
***8751** DE LLANO DURAN, BORJA 212-OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000250 2023 

22 
***8753** GARCIA CORREAS, AURORA 006-MATEMATICAS 23004190 2023 

23 
***5476** DEL RIO ABENZA, 

FRANCISCO JAVIER 
006-MATEMATICAS 23004180 2023 

24 
***0971** GARCIA DE OTAZO LOPEZ, 

GUILLERMO JOSE 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000270 2023 

25 
***2795** LUNA LOZANO, ASCENSION 006-MATEMATICAS 23004250 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

20
/1

0/
20

23
 1

4:
23

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0e

42
de

4-
6f

43
-5

a8
e-

9a
bf

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 3 de 6 

26 
***9109** ANTOMAS MARTINEZ, 

REBECA 
009-DIBUJO 23003350 2023 

27 
***1191** ROBLES ROBLES, JUAN 

DAVID 
006-MATEMATICAS 23004290 2023 

28 
***4848** PIZARRO MUÑOZ, LORENA 006-MATEMATICAS 23004300 2023 

29 
***0869** LOPEZ CARREÑO, EVA 006-MATEMATICAS 23004340 2023 

30 
***7798** ROMERO ANIORTE, 

MARCELINO 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000320 2023 

31 
***8797** MARTINEZ VICENTE, MONICA 006-MATEMATICAS 23004370 2023 

32 
***1271** LOZANO GIMENEZ, IRENE 006-MATEMATICAS 23004380 2023 

33 
***9387** MARIN BARQUERO, MARIA 

DE LA FUENSANTA 
009-DIBUJO 23003380 2023 

34 
***4511** AGENJO PORTILLO, MARIA 

PILAR 
009-DIBUJO 23003390 2023 

35 
***7886** HURTADO NAVARRO, JUAN 

CARLOS 
006-MATEMATICAS 23004470 2023 

36 
***0360** SAIZ DORADO, MARIA ELENA 009-DIBUJO 23003500 2023 

37 
***8538** MARTINEZ ESTEVEZ, MIGUEL 

VALERIANO 
009-DIBUJO 23003510 2023 

38 
***8548** TORRICO GALVEZ, ADELA 009-DIBUJO 23003550 2023 

39 
***8948** ARTERO MARTINEZ, JOSE 

ANTONIO 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000350 2023 

40 
***8633** MARMOL JOYA, JUAN 

LORENZO 
006-MATEMATICAS 23004640 2023 

41 
***7135** MORALES MASCARELL, 

SERGIO 
009-DIBUJO 23003590 2023 

42 
***3574** AGUIRRE MARTINEZ, ANA 212-OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

23000360 2023 

43 

***0817** SANCHEZ PEREZ, JUAN 
RAMON 

112-ORGANIZACION 
Y PROYECTOS DE 

FABRICACION 
MECANICA 

23000310 2023 

44 
***7690** MARTINEZ ALONSO, JUAN 

FRANCISCO 
006-MATEMATICAS 23004750 2023 

45 
***4881** GIL TORRANO, ALVARO 006-MATEMATICAS 23005120 2023 

46 
***5501** MENDEZ PARRA, MIGUEL 

ANGEL 
206-

INSTALACIONES 
ELECTROTÉCNICAS 

23000560 2023 

47 
***1079** TAUSTE LOPEZ, SERGIO 006-MATEMATICAS 23005310 2023 

48 
***6267** MARTINEZ CAYUELA, MARIA 006-MATEMATICAS 23005360 2023 

49 
***7708** PEÑALVER ROJO, MARIA 

LUISA 
009-DIBUJO 23003910 2023 

50 
***6333** FRUTOS NAVARRO, JOSE 

MARIA 
009-DIBUJO 23003930 2023 

51 
***5505** GARCIA BERROCAL, 

ALEJANDRO 
006-MATEMATICAS 23005570 2023 

52 
***9883** BERENGUER HERRERO, 

BEATRIZ 
006-MATEMATICAS 23005580 2023 

53 
***6968** PUCHE FORTE, INMACULADA 006-MATEMATICAS 23005630 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

20
/1

0/
20

23
 1

4:
23

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0e

42
de

4-
6f

43
-5

a8
e-

9a
bf

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 4 de 6 

54 
***9785** NAVARRO MATEOS, 

EMILIANO 
006-MATEMATICAS 23005640 2023 

55 

***9531** RUZAFA ABELLANEDA, 
ISABEL 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000530 2023 

56 
***3670** VIDAL MENDEZ, RAUL 009-DIBUJO 23004050 2023 

57 
***8871** SALAR DE DIEGO, ALFREDO 

GUILLERMO 
006-MATEMATICAS 23005800 2023 

58 
***1611** MARTINEZ RUIZ, NOELIA 436-DANZA 

CLASICA 
10000140 2010 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 
****6630** CONESA ROS, PATRICIA No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia 

2 
****5378** FRUTOS CARAVACA, CARMEN No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia 

3 
****9189** GALERA MIÑARRO, JUAN MIGUEL Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024 

4 
****4285** GARCÍA DE LAS HIJAS GARCÍA, 

IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 
****6804** GARCÍA FRANCO, JUAN ANTONIO Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

6 
****0177** GARCÍA GARCÍA, Mª DOLORES Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

7 
****9694** GRANERO LÓPEZ-VILLANUEVA, 

ISMAEL 
Ocupar vacante de plantilla en el mismo 
cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

8 
****2459** GUARDIOLA CUTILLAS, JUAN No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

9 
****3411** HDEZ. SÁNCHEZ, JUAN MANUEL No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 
****6586** JIMÉNEZ SAURA, PEDRO JOSÉ Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

11 
****4012** LOZANO CALVO, MÓNICA No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

12 
****1200** MARTÍN GODOY, EUGENIO No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

13 
****7031** MONTIEL RODRÍGUEZ, ISABEL No aportar la documentación solicitada 

en la convocatoria. 

14 
****4566** OLIVA FDEZ., ILUMINADA Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

15 
****4517** RUIZ LÓPEZ, FLAVIANO JOSÉ No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

16 
****2756** SANDOVAL OTÁLORA, LAURA No aportar la documentación solicitada 

en la convocatoria. 
 

17 
****0623** SAURA ALCARAZ, SAMUEL Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

20
/1

0/
20

23
 1

4:
23

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0e

42
de

4-
6f

43
-5

a8
e-

9a
bf

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 5 de 6 

18 
****5835** SERRANO OLIVER, CONSOLACIÓN Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

19 
****1626** TOMÁS MUÑOZ, ALBERTO Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

20 
****5123** URIBE EGEA, JUAN No pertenecer a ninguna lista vigente de 

interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

21 
****9975** VILLAESCUSA MEROÑO, MARIANA 

ISABEL 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

22 
****6375** ZAMORA ROCA, CARMEN Ocupar vacante de plantilla en el mismo 

cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2023-2024. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Construcciones Civiles y Edificación en esta Comunidad y la necesidad 

de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el Art. 

35  de la Orden de 27 de junio de 2023, por la que se establecen 

procedimientos en materia de Recursos Humanos para el curso 2023-

2024, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas en la 

convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2023-2024. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 27 de junio de 2023, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

20
/1

0/
20

23
 1

4:
23

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0e

42
de

4-
6f

43
-5

a8
e-

9a
bf

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 6 de 6 

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

20
/1

0/
20

23
 1

4:
23

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0e

42
de

4-
6f

43
-5

a8
e-

9a
bf

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

